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Ky raport &shté i bazuar né kérkesat dhe detyrave te cilat jemi te obliguar q&
né harmoni me planet qe jané te dale nga: “Plani zhvillimor Komunal” nr.01-
013/126 1 datés 07.02.201 1, ”Plani zhvillimor Urban” me nr. 01-013/126 i
datés 07. 02. 201 I,

Planet rregulluese: “Zona Qendrore dhe Jugore dhe Lumi” me nr.01-

013/1275 i datés 21.02.2013 si dhe “Zona Veriore” me nr.01-013/869 i datés
08.10.2013.

Implementimin e kritereve ndértimore te dalé nga: "Rregullorja pér rregullat

dhe procedurat e ndértimit te objekteve ne Komunén e Vitisé” nr. 01-013/317
t€ datés 15.03.2011.

Kontrollimi i planeve rregulluese detale te miratuara ne raport me kérkesat
pér ndértim nga qytetaret.

Kérkesa pér dhénien e informatave per parcelat te ndryshme se ¢faré destinim
kané& me plane zhvillimore komunale dhe urbane .

Gjaté periudhés gjashtémujore t& vitit 2021, kjo drejtori ka kryer kéto puné
dhe aktivitete t& pérshkruara sipas planit t& punés pér vitin 2021

Jan kryer kéto puné dhe aktivitete t& pérshkruara sektor pér sektor :




u Sektori i Urbanizmi ;

Gjithsejt : 53 .kérkesa

< Kerkesa pér pélqime urbanistik........................ 09

° Temiratvara ... 09
° Térefuzvara....................... 00
® NEproces ... 00

% Kérkesa pér Legalizim T PR § |

> Teémiratvara ... 28
> Néproces ... 13
 Kérkesa pér Leje ndértimi T UUUURNN | .
> Témiratuara ... 00
» NEproces ... 02

< Kérkesa pér Leje rrénimi TN | ) |

> Teémiratuara ... 01

> Neproces ... 00




= Sektori i Planifikimit :

% Eshté punuar né ekip komunale pér vlerésimin e zbatueshmerisé s¢
Dokumenteve te Planifikimit PZHK dhe dhe PZHU-sé, dhe
pergatitjen per hartimin HZK;

% Eshté pérfunduar drafti pér Planin Zhvillimor Komunal dhe jang
pérfunduar debatet népér lokalitete;

“* Né sektorin e planifikimit jané shqyrtuar 16. kérkesa té ndryshme

Kérkesa pér dhénie té informatave urbanistike.

“ Gjithsejt¢ kerkesa: ... . 12
> shqyrtuara: ... 12
» Néproces oo 00
% vendime pér kushte te ndértimit té ndértimit..... 4

» vendime pér kushte te ndértimit ne proces......... 0




» Sektori i Mijedisit ;

® Shpallja e vitit 2020 vit | ambientit né¢ Komunén e vitisé me
vendim té Kryetarit té Komunés sé Vitis@ z.S0kol Haliti.

> Gjaté késaj periudhe jan€ shénuar ditét e ambientit 01-22 prill 2021.

> Jan mbajtur aktivitete pastrimi né& shumicén e lokaliteteve té
Komunés

> Eshté bére pastrimi i hapsirave t& varrezave (& t& gjitha Komuniteteve
fetare né bashkpunim me KF OR-in Amerikan.

» Jan mbjellurr Lule dhe drunjé dekorativ.

e Eshté shénuar “Dita Botérore e Mjedisit” mé 05.gershor 2021 ne
aksion ku nén masat e parapara nga ISHPK kan marré pjesé mbi
200.pjesmarrés dhe jané larguar mbi 100. thas mbeturina,jané
mbjellur 100.fidane lulesh dhe 30.drunjé dekorativ ne parkun rreth
lumit pérball shkollave t& mesme né qytet.

> Aktivitete t& pastrimit t& ambientit né bashkpunim me késhillat e
fshatrave jan shénuar edhe ne disa fshatra té¢ Komunés.

» N& vazhdimési éshté bere vlerésimi i gjendjes mjedisore &shté bére
grumbullim i informatave nga terreni lidhur me ¢éshtjet mjedisore, t&
cilat jané né nje Raport t& Zgjeruar Mbi Gjendjen e Mjedisit né
Komunén e Vitis¢;

e Eshténe proces 1. Leje Mjedisore Komunale per veprimtari;

Zyra e Adresave :

> Né bazg t& marréveshjes bashképunimi né mes Zyrés sé Adresave té
komunés sé¢ Vitisg,Agjensionit Kadastral dhe shtetit Norvegjez ku jemi
pérfitues te donaconit né vieré mbi 15.000€ i cili éshté i dedikuar pér
vendosjen e numrave népér objekte.Ndérsa tjetrén shumé do ta siguroj
komuna né bazé té marréveshjes sé lartcekur.

» Jané futur t& dhénat né Sistemin ARIS pér njé periudhé qé e ka caktuar
Agjesioni Kadastral.




» Kemi pérfunduar vendosjen e 3000. numrave né objekte né qytetin e
Vitis¢ dhe fshatin Kabash.

Sfidat:

® Nj& ndér sfidat kryesore & késaj drejtorie &shte pa mundésia e
harmonizimit & kérkesave ndértimore, sepse ekziston njé dallim shumé
i madhe né mes t¢ PZHK-s&, planeve rregulluese dhe kérkesave té
qytetaréve pér ndértim.

© Numér i vogél i personelit profesional nga mungon nj€ ndértimtar, njé
aktikekt,njé specialist i GIS-it dhe njé jurist i specializuar pér fushén e
ndértimit e & me ligjin mbi administrimin e pushtetit lokal nuk na
lejohet rritja e punétorve.

e Pérfundimi i hartimit t& PZHK-s&,Hartés Zonale t& Komunés dhe
ndryshimi i planeve tjera hapsinore.
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